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43．道 路 の 延 

　単位：延長（ｍ）・面積（㎡）

平成 26 年度 243,456 1,785,749 17,675 342,777

27 243,506 1,788,731 17,675 342,777

28 243,505 1,789,063 17,675 342,777

29 243,789 1,795,366 17,675 343,248

30 244,144 1,798,669 17,675 343,248

延　　　長 面　　　積
国　　　　　道

年　　　度
総　　　　　数

延　　　長 面　　　積

資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部 道路・河川課 

道路施設現況調書による。面積は道路部面積である。 

 

44．道 路 の 
　単位：延長（ｍ）・面積（㎡）・舗装率（％）

平成 26 年度

27

28

29

30

平成 26 年度

27

28

29

30

100.0

3,046

3,046

3,046

17,675

78,219

78,219

78,219

延　長 面　積

17,675

3,339

83,289

83,289

3,339

1,775,497

1,775,829

237,159

1,782,125

1,785,412

236,810

99.2

年　　　度
延　　　長 面　　　積

236,526

236,526

1,771,720

舗　装　率 延　　　長
総　　　　　数

99.2

国　

235,903

99.2

206,952

207,575

年　　　度

99.2

市　　
西　日　本　高　速　道　路

面　積延　長

17,675

17,675

17,67599.3

舗装率

1,180,180

1,179,848

1,176,071

207,575

装

100.0

207,924

207,575

100.0

100.0

舗

1,181,089

1,184,376

100.0

資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部 道路・河川課 

道路施設現況調書による。 

 

 

45．橋 り ょ 

　単位：延長（ｍ）

平成 26 年度 191 6,503 35 1,810

27 193 6,503 36 1,813

28 193 6,503 36 1,813

29 193 6,502 36 1,812

30 193 6,502 36 1,812

個　　数 延　　長
国　　　　　道

年　　　度
総　　　　　数

個　　数 延　　長

資料 大阪国道事務所、府土木事務所、西日本高速道路(株)関西支社、市都市建設部 道路・河川課 

道路施設現況調書による。 
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長 及 び 面 積 

４月１日現在　

8,230 174,653 3,046 78,219 214,505 1,190,100

8,230 174,653 3,046 78,219 214,555 1,193,082

8,230 174,653 3,046 78,219 214,554 1,193,414

8,221 174,499 3,339 83,289 214,554 1,194,330

8,221 174,499 3,339 83,289 214,909 1,197,633

市　　　　　道
面　　　積 延　　　長 面　　　積

府　　　　　道
延　　　長 面　　　積 延　　　長

西日本高速道路

 

 

 

舗  装  状  況 
４月１日現在　

8,230 174,653 100.0

8,230 174,653 100.0

100.08,230 174,653

道 府　　　　　道
面　　積 舗　装　率面　　積 舗　装　率 延　　長

343,248 8,221 174,653 100.0

8,221 174,499

98.8

98.8

98.8

200,308

舗　装　率 本　舗　装本　舗　装 その他の舗装

1,155,989

96.7

延　　長 面　　積

343,248

舗　装　率

100.0

その他の舗装

道
計

96.8

96.8

24,165

本　舗　装

2.1

2.0

2.07,399

7,409

342,777

342,777

24,683

200,664 7,260 1,160,555 23,821

7,525 1,151,388

1,155,683

98.8

98.8

その他の舗装

342,777

200,176

200,166

199,427

100.0

100.0

100.0

1.9

100.0

100.0

1,157,291 23,782 96.9 1.97,267

24,191

96.9

 

 

 

 

う  の  状  況 
４月１日現在　

25 630 6 2,960 125 1,103

24 619 6 2,960 127 1,111

24 619 6 2,960 127 1,111

24 619 6 2,960 127 1,111

24 619 6 2,960 127 1,111

市　　　　　道
延　　長 個　　数 延　　長

府　　　　　道
個　　数 延　　長 個　　数

西日本高速道路
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             46．都 市 
　単位：面積（ha）

平成 26 年度 132 123.72 14 5.31 4 4.75 1

27 133 123.74 14 5.31 4 4.75 1

28 134 123.75 14 5.31 4 4.75 1

29 133 123.98 14 5.31 4 4.75 1

30 134 124.10 14 5.31 4 4.75 1

街 区 公 園 近 隣 公 園 地 区年　　　度
総　　　数

園　数 面　積 園　数園　数 面　積 園　数 面　積

都　市　計　画　公　園

 資料 環境部 公園みどり課 

 

47．公 共 住 宅 の 状 況          

平成 26 年度 2,923 384(16) 329 416 1,794

27 2,983 384(16) 329 416 1,854

28 2,983 384(16) 329 416 1,854

29 2,982 383(16) 329 416 1,854

30 2,982 383(15) 329 416 1,854

各年3月末現在

都市再生機構年　　度 総数 市営 府営 住宅供給公社

 資料 都市建設部 まちづくり・交通課 

（ ）内数は母子住宅再掲。 

  

48．家 屋 の 状 況          
　単位：床面積（㎡）

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

26,444 5,243,032 26,538 5,256,305 26,590 5,283,460 26,788 5,313,896 26,873 5,346,377

19,431 2,012,306 19,506 2,022,126 19,547 2,033,544 19,668 2,051,808 19,705 2,060,425

17,050 1,814,560 17,139 1,825,565 17,188 1,832,858 17,325 1,848,302 17,397 1,857,385

334 79,093 335 79,211 352 84,157 366 88,804 370 90,453

490 54,746 482 53,872 478 53,550 470 52,574 463 51,678

- - - - - - - - - -

205 13,493 210 13,639 211 13,752 209 13,871 207 13,756

177 17,485 180 17,476 176 17,145 174 16,871 170 16,245

1,175 32,929 1,160 32,363 1,142 32,082 1,124 31,386 1,098 30,908

7,013 3,230,726 7,032 3,234,179 7,043 3,249,916 7,120 3,262,088 7,168 3,285,952

613 454,234 614 454,467 618 453,833 616 454,369 622 458,848

5,200 2,192,137 5,222 2,195,471 5,246 2,219,123 5,338 2,249,997 5,748 2,311,147

795 453,624 787 452,940 773 446,277 759 427,008 754 425,382

405 130,731 409 131,301 406 130,683 407 130,714 44 90,575

各年1月１日現在

31平成27年 29 3028

農 家 住 宅

種　　別

総 数

木 造

専 用 住 宅

共同住宅・寄宿舎

そ の 他

事 業 所 ・ 銀 行 ・

店 舗 ･ 百 貨 店

非 木 造

住宅・アパート

併 用 住 宅

工場・倉庫・市場

そ の 他

工場・倉庫

事業所・銀行・店舗

資料 総務部 課税課 

概要調書による。平成 27年より農家住宅については、専用住宅に含む。 
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公 園 

3.21 3 100.37 110 10.08 12.08 1 9.20

3.21 3 100.37 111 10.10 12.05 1 9.20

3.21 3 100.37 112 10.11 11.99 1 9.20

3.21 3 100.37 111 10.34 12.01 1 9.20

3.21 3 100.47 112 10.35 11.98 1 9.20

都市計画墓園

園　数 面　積面　積

１人当たり
都 市 公 園
面積（㎡）園　数 面　積

その他公園

面　積 園　数
公 園

都市計画緑地

 

 

49.居住世帯の有無別住宅数及び人が居住する住宅以外の建物数 

平成25年10月1日現在　

総　数
同居世
帯なし

同居世
帯あり 総　数

一時現在
者 の み 空き家 建築中

平成 25 年 52,700 44,960 44,760 210 7,740 470 7,200 70

人が居住
する住宅
以 外 の
建 物 数

40

年　　次

住　　　　　　宅　　　　　　数

総　数
居住世帯あり 居住世帯なし

 資料 市長公室 広聴文書課 

 

50．住宅の種類、構造、建築の時期別住宅数 

昭和36年 昭和46年 昭和56年 平成3年 平成8年 平成13年 平成18年 平成23年
～　 ～　 ～　 ～　 ～　 ～　 ～　 ～　

昭和45年 昭和55年 平成2年 平成7年 平成12年 平成17年 平成22年 平成25年9月

44,960 3,010 2,650 5,470 9,850 3,840 5,450 4,800 5,610 1,740
9,290 1,760 1,150 2,570 860 530 700 460 430 320

10,980 340 840 1,590 2,090 800 1,040 1,040 1,530 700
20,820 440 490 950 6,490 2,030 3,200 2,880 3,170 480
3,780 460 170 350 410 410 510 410 490 240

90 －　 －　 －　 －　 60 －　 20 －　 －　
43,820 2,930 2,520 5,200 9,640 3,740 5,290 4,700 5,580 1,740
1,140 80 130 260 220 100 150 110 30 －　

種
類

鉄 骨 造

木 造
防 火 木 造

専 用 住 宅
店舗その他の併用住宅

鉄筋・鉄骨コンクリート造

総数 1)
昭和35年

以前

各年10月1日現在

そ の 他

住   宅   総   数

構
　
造

住宅の種類・構造

 資料 市長公室 広聴文書課 

1)建築の時期「不詳」を含む。 

  

51．１住宅当たり居住室数・畳数・延べ面積及び１人当たり畳数 

住宅数
（戸）

世帯数
(世帯）

世帯人員
（人）

平成 25 年 44,960 45,190 102,720 4.12 28.68 81.25 12.50 0.56

年　　次

平成25年10月1日現在　
１住宅当たり

居 住 室 数

（室）

１住宅当たり

畳 数(畳)

１住宅当たり

延 べ 面 積

（㎡）

１人当たり

畳 数(畳)

１室当たり

人 員(人)

 資料 市長公室 広聴文書課 
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52．世帯の収入階級・種類、住宅の所有の関係別 

2) 45,100 44,960 25,140 18,760
未 満 3,150 3,150 920 2,230

～ 200 5,870 5,840 1,960 3,880
～ 300 7,420 7,420 3,760 3,660
～ 400 6,080 6,070 3,560 2,500
～ 500 4,310 4,310 3,160 1,150
～ 700 5,940 5,880 4,210 1,670
～ 1000 5,290 5,280 4,360 920
～ 1,500 2,220 2,220 1,900 320

以 上 740 720 650 70

2) 2.28 2.27 2.70 1.73
未 満 1.39 1.39 1.69 1.27

～ 200 1.46 1.45 1.64 1.36
～ 300 1.92 1.92 2.14 1.70
～ 400 2.24 2.24 2.50 1.86
～ 500 2.58 2.58 2.78 2.03
～ 700 2.87 2.86 2.97 2.58
～ 1000 3.27 3.27 3.40 2.65
～ 1,500 3.33 3.33 3.44 2.68

以 上 3.42 3.41 3.34 3.98

2) 4.11 4.11 5.26 2.56
未 満 2.57 2.57 4.60 1.73

～ 200 3.19 3.20 5.16 2.21
～ 300 3.97 3.97 5.20 2.71
～ 400 4.24 4.24 5.25 2.82
～ 500 4.60 4.60 5.26 2.80
～ 700 4.63 4.64 5.20 3.24
～ 1000 4.94 4.93 5.21 3.63
～ 1,500 5.44 5.44 5.69 3.93

以 上 6.61 6.67 6.78 5.79

2) 28.57 28.58 37.21 17.02
未 満 16.69 16.69 38.47 11.80

～ 200 20.12 20.13 32.59 13.85
～ 300 25.78 25.78 34.22 17.10
～ 400 28.13 28.14 35.05 18.33
～ 500 32.79 32.79 38.14 18.15
～ 700 33.62 33.71 37.85 23.26
～ 1000 37.82 37.82 40.31 26.10
～ 1,500 40.90 40.90 42.84 29.41

以 上 52.42 52.84 52.77 53.44

総　　　数 1)

主

  200
  300
  400

　　　　　借
持　ち　家

総　　　数
総　　　数

  500

（ そ の １ ． 普 通 世 帯 数 ）

総 数

  100
  100　万　円

世帯の年間収入階級

（その３． １世帯当たり室数）

1,500　万　円

（その２． １世帯当たり人員）

  200
  300

総 数
  100　万　円
  100

1,000

総 数

  200
  300

  100　万　円
  100

1,500　万　円

  700

  200
  300
  400
  500

  700
1,000

  400
  500
  700

1,500　万　円
1,000

  400
  500
  700

1,000

（その４． １世帯当たり畳数）

総 数
  100　万　円
  100

1,500　万　円

 資料 市長公室 広聴文書課 

1)住宅の所有の関係「不詳」を含む。2)世帯の年間収入階級「不詳」を含む。 
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普通世帯数、１世帯当たり人員・居住室数及び畳数 

380 2,180 15,370 830 130
40 110 2,070 － － 

210 630 3,040 10 30
90 620 2,740 210 － 
30 250 2,070 150 10
－ 130 900 130 － 
10 190 1,430 40 70
－ 190 600 140 10
－ 10 290 20 － 
－ － 60 10 20

2.26 1.63 1.71 2.15 3.42
2.00 1.00 1.27 － － 
2.01 1.23 1.34 1.00 3.00
2.16 1.43 1.77 1.43 － 
3.75 1.85 1.86 1.53 2.00

－ 2.50 1.89 2.56 － 
4 1.93 2.62 3.58 3.59
－ 2.90 2.57 2.64 4.00
－ 4.00 2.54 4.00 － 
－ － 3.54 6.00 4.00

3.47 2.74 2.51 2.60 3.59
3.34 2.23 1.67 － － 
3.47 2.66 2.02 3.00 3.00
3.32 2.38 2.86 1.48 － 
3.44 2.88 2.85 2.11 3.00

－ 2.90 2.66 3.69 － 
5 3.14 3.20 4.58 3.45
－ 3.58 3.60 3.81 6.00
－ 4.00 3.93 4.00 － 
－ － 5.96 5.00 4.00

19.60 16.87 16.92 18.15 25.56
19.02 14.35 11.52 － － 
20.46 15.59 13.03 16.00 18.00
17.99 15.01 18.05 10.31 － 
16.40 17.70 18.77 13.80 18.00

－ 17.92 17.37 23.86 － 
26.00 19.95 23.23 38.65 26.02

－ 23.67 26.72 26.68 36.00
－ 34.50 29.35 35.00 － 
－ － 56.37 40.00 35.00

平成25年10月１日現在

同居 ・ 住宅以 外の
建物に居住する世帯

　　世　　　　　　　　　　　　帯

給　与　住　宅民　営　借　家

　　　　　　　　　　　　　　　　家

公営の借家 都市再生機構
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53．運動施設の利用状況 

単位：件数（件）・人数（人）

トレーニング

ル　 ー　 ム

温　水
プール

トレーニングルー

ム・温水プール

人数 人数 人数

（件数） （件数） （件数）

平成 26 年度 213,147 275,839 1,119 54,798 675 9,688 70,211 73,156 67,986 13,241 61,404 1,454 87,645

27 217,867 276,562 1,085 47,786 639 12,633 76,285 73,240 66,618 14,224 66,186 2,135 127,837

28 221,418 279,589 1,148 52,763 618 7,174 76,180 76,066 67,406 13,786 65,329 2,106 125,644

29 226,674 288,270 1,168 55,145 620 8,239 84,360 73,129 67,397 13,592 64,218 2,022 117,678

156,395 219,382 1,054 55,412 602 9,231 125,122 14,059 15,558 13,239 58,821 1,200 63,476

18,105 23,042 86 4,220 52 855 7,270 5,325 5,372 1,182 5,428 196 10,340

５ 18,551 22,805 93 3,745 51 653 7,488 5,239 5,680 1,128 4,882 176 10,417

６ 14,033 20,108 52 5,445 51 733 6,119 3,495 4,316 1,037 4,684 177 10,961

７ 12,223 15,772 100 3,003 52 698 11,881 0 190 1,027 4,431 47 2,047

８ 11,976 16,498 85 4,132 42 517 11,849 0 0 1,120 4,740 130 3,150

９ 11,408 16,263 72 4,151 54 830 11,282 0 0 1,075 4,657 51 2,744

10 11,475 18,147 100 5,918 55 909 11,320 0 0 1,225 5,510 44 3,083

11 11,761 19,482 89 7,063 44 791 11,628 0 0 1,176 5,268 75 3,866

12 11,151 16,109 93 4,263 42 830 11,016 0 0 1,067 4,602 37 1,708

１ 11,868 17,881 82 5,363 48 780 11,738 0 0 1,013 4,667 48 2,574

２ 11,422 15,951 89 3,943 52 727 11,281 0 0 993 4,624 60 2,747

３ 12,422 17,324 113 4,166 59 908 12,250 0 0 1,196 5,328 159 9,839

30

件数 人数人数

４月

五　　月　　山　　体　　育　　館

件数 人数件数人数 件数 人数

年度末

多目的室年　　度

件数

合計 アリーナ
テニスコート 猪名川運動公園

資料 池田みどりスポーツ財団 

 

 

54．五月山緑地都市緑化植物園利用状況 

平成 26 年度 96,458 84,007 29 95 474

27 96,887 59,178 29 103 426

28 88,937 55,705 29 85 508

29 89,297 55,799 30 87 460

30 88,721 53,846 33 81 380

各年度末

緑の相談件数
（件）

年　　度
利　用　者　数（人）

緑のセンター レストフラワーホール 展　示　会 各種講習会

開　催　回　数（回）

資料 池田みどりスポーツ財団 


